
SPRÁVA
Ž ELEZ N IC

DODATEK č. 2 ke Smlouvě na vytvoření 
architektonické studie a provedení 

souvisejících činností
uzavřené podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů

název zakázky: Dílčí projektové a konzultační práce na projektu „Železniční mosty pod 
Vyšehradem"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Bc. Jiří Svoboda, MBA, generální ředitel

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-3543/2022 
ISPROFIN/ISPROFOND: 5113520019 
(dále jen „objednatel'')

a

Zhotovitel:
2T engineering s.r.o.
se sídlem: Praha 6, V. P. Čkalova 502/14, PSČ 16000 
IČO: 282 59 068 DIČ: CZ28259068,
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze spisová značka C135935
zastoupená: Ing. Marek Torkoniak, jednatel
Bankovní spojení:.​.........​......​..........​.......................

(dále jen „zhotovitel') 
společně dále jako „smluvní strany"

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 26. 1.2023 uzavřely Smlouvu na vytvoření 
architektonické studie a provedení souvisejících činností „Dílčí projektové a konzultační práce na 
projektu „Železniční mosty pod Vyšehradem"", s účinností Smlouvy ke dni 3.2.2023 ve znění 
Dodatku č. 1 (dále jen „Smlouva').

Cena Díla uvedeného ve Smlouvě:

původní cena
Navýšení Ceny Díla dle Dodatku č. 1 
Celková Cena díla ve znění Dodatku č. 1 
Navýšení Ceny Díla dle Dodatku č. 2 
Celková Cena díla ve znění Dodatku č. 2

4.350.000,­
+434.000,­
4.784.000,­

+ 2.400.000,­
7.184.000,-

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 13.7 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 2
(dále jen „Dodatku'), jehož předmětem je:

1. Navýšení Konzultační činnosti ve smyslu 1.1 (b) Smlouvy. Důvodem pro navýšení 
konzultačních hodin je práce na dvou variantách oblouků, vyhotovení podkladů pro Ministerstvo 
dopravy, vytváření dokladů pro UNESCO

2. Úprava ceny Díla. V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu předmětu Díla dochází 
k celkovému navýšení ceny Díla o 2.400.000,- Kč bez DPH.

3. Úprava lhůt k provedení Díla a s tím související úprava přílohy č. 5 Smlouvy -  
Harmonogram činností zhotovitele, přičemž dochází ke změně termínu odevzdání čistopisu 
architektonické studie.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ") dohodly na změně ceny díla, 
která je změnou nepodstatnou z těchto důvodů.

a) Navýšení konzultačních hodin ze Smlouvy, vzniklo v důsledku časové náročnosti prezentací, 
představování záměru, a požadavků nejen veřejnosti, ale i komunálních politiků a diskuze. 
Dále byla požadována účast na jednání expertní skupiny, která na žádost ministra Kupky 
byla sestavena a pravidelně je svolávána. Na základě aktuálních pokynů je zpracovávána 
prezentace pro UNESCO, které vstoupilo do komunikace při řešení výměny (posunu) kulturní 
památky. Na pokyn Ministerstva dopravy se připravuje ekonomické hodnocení, se kterým 
taktéž nebylo dříve uvažováno. Na základě požadavku Magistrátu Hl. města Prahy se řeší 
přemístění stávající konstrukce na novou pozici, kterou MHMP požaduje prověřit. Z výše 
uvedených důvodů dochází k navýšení Konzultačních hodin o ...... hodin.

b) a zároveň tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jelikož se uvedené 
vícepráce týkají původního obsahu a účelu zadání veřejné zakázky a nejsou zcela odlišným 
úkolem pro zhotovitele

Celkový součet všech hodnot změn ze Smlouvy dle ustanovení § 222 odst. 6 je 55,2% původní 
hodnoty závazku ze Smlouvy.



I. Předmět Dodatku

a) Úprava ceny Díla je dohodnuta takto:

1. Dochází ke změně ceny Díla tak, že se cena navyšuje o konzultační hodiny v rozsahu 

​....... hodiny x .......,-Kč/h , a to částku o 2.400.000,-Kč bez DPH

2. Ruší se stávající znění článku 9, odst. 9.1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem 

v tomto znění:

9.1 Cena

Za zhotovení Architektonické studie, poskytování Konzultačních činností, a za všechny ostatní 
závazky Zhotovitele vyplývající z této Smlouvy a za služby poskytnuté v souvislosti s touto Smlouvu, 
uhradí Objednatel Zhotoviteli celkovou maximální cenu ve výši 7.184.000, - Kč bez DPH („Cena").

Cena (ve smyslu řádku označeného v Příloze č. 4) jako „cena celkem") se skládá z následujících 
pevných částek, jejichž podrobnější rozpis a další závazné podmínky jsou uvedeny v Příloze č. 4)

a) vypracování Architektonické studie;

b) provádění Konzultační činnosti v rozsahu ....... hodin

c) vytvoření 3d modelu vítězného návrhu ve třech variantách.

Cena zahrnuje veškeré výdaje, úhrady nebo náklady vzniklé Zhotoviteli v souvislosti s vypracováním 
Architektonické studie (včetně úprav vyžadovaných Objednatelem, které jsou nezbytné pro řádné 
splnění této Smlouvy a které jsou v souladu s touto Smlouvou a rozsahem plnění dle této Smlouvy) 
a poskytnutím Konzultační činnosti. Za účelem vyloučení pochybností se výslovně stanoví, že 
Zhotovitel nemá nárok na úhradu výdajů, úhrad nebo nákladů vzniklých v souvislosti s plněním 
Smlouvy. Veškeré výdaje, úhrady či náklady včetně zaměstnaneckých výhod, cestovních nákladů a 
jakékoliv jiné druhy a kategorie nákladů jsou zahrnuty v Ceně.

Pro vyloučení pochybností Strany uvádí, že práce Zhotovitele na odstraňování vad Architektonické 
studie jsou zahrnuty v Ceně.

K Ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené příslušnými právními předpisy.

3. Příloha č. 4 Smlouvy na vytvoření architektonické studie a provedení souvisejících 

činností -  Nabídková cena a platební harmonogram dle jednotlivých činností

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 - Nabídková cena a platební harmonogram dle 

jednotlivých činností. Ruší se znění přílohy č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým 

zněním platným k datu podpisu tohoto Dodatku, které je přílohou č. 1 Dodatku (současně příloha č. 4 

Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

b) Úprava termínů plnění je dohodnuta takto:

1. Upravuje se termín odevzdání čistopisu architektonické studie.



Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 -  Harmonogram činností Zhotovitele. Ruší se znění 

přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 

tohoto Dodatku, které je přílohou č. 2 Dodatku (současně příloha č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou 

součástí.

c) Ruší se v odst. 13.16 Smlouvy uvedený seznam příloh a nahrazuje se novým seznamem příloh ve 
znění:

13.16 Seznam příloh

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

1) Návrh ze soutěžního dialogu a požadavky na úpravu návrhu;

2) Minimální rozsah a podrobnost Architektonické studie;

3) Rozsah a struktura Odhadu nákladů;

4) Nabídková cena a platební harmonogram dle jednotlivých činností (ve znění dodatku 
č. 2);

5) Harmonogram činností Zhotovitele (ve znění dodatku č. 2);

6) Seznam podkladů předaných Zhotoviteli Objednatelem pro účely plnění Smlouvy 
včetně interních předpisů Objednatele.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.



6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:

příloha č. 1 (příloha č. 4 Smlouvy): Nabídková cena a platební harmonogram dle jednotlivých činností

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze

....​........... 
05.02.2024 11:06 
Podepsáno elektronicky

Bc. Jiří Svoboda, MBA 
Generální ředitel

Správa železnic, státní organizace

Ing. Marek Torkoniak 
Jednatel

2T engineering s.r.o.



Příloha č. 4 -  Nabídková 
cena a platební 
harmonogram dle 
jednotlivých činností 
Rozdělení ceny

Okamžik fakturace Cena dílčího plnění bez DPH

Vypracování architektonické 
studie ve smyslu článku 1.1 (a) 
Smlouvy

Po odevzdání Prvního návrhu 
Architektonické studie

.................​...
Maximálně ...... z celkové ceny 
za položku - vypracování 
architektonické studie ve 
smyslu článku 1.1 (a) Smlouvy

Po odevzdání Čistopisu Architektonické studie a 
odstranění všech jeho vad reklamovaných 
Objednatelem

...............,- Kč

Konzultační činnost ve smyslu 
článku 1.1 (b) Smlouvy

Po uplynutí kalendářního 
měsíce, v němž byla daná 
činnost poskytnuta

...................Kč za ....... 
hodin konzultační činnosti
Maximálně .......,- Kč za jednu 
hodinu konzultační činnosti 
Tato cena se vztahuje na 
Konzultační činnost v celkovém 
rozsahu nejvýše .......hodin.

Zhotovení 3D modelů 
vítězného návrhu soutěže 
„Železniční mosty pod 
Vyšehradem" ve třech 
variantách

Spolu s hotovými modely bude 
předána faktura se splatností 
60 dnů

..............Kč

CENA CELKEM 7.184.000, -
C e n a  z a  j e d n o t l i v á  f a k u l t a t iv n í  d íl č í  p l n ě n í  p o s k y t o v a n á  p o u z e  n a  z á k l a d ě  
p o k y n u  o b j e d n a t e l e :
Vícepráce v důsledku Změny 
předmětu plnění

Dle dohody ujednané mezi 
Stranami

Nebude- li mezi Stranami 
smlouvy ujednáno jinak, cena 
nepřekročí .......,-Kč bez DPH 
za jednu hodinu činnosti 
Zhotovitele

Konzultační činnost ve smyslu 
článku 1.1 (b) Smlouvy

Po uplynutí kalendářního 
měsíce, v němž byla daná 
činnost poskytnuta

.......,-Kč za jednu hodinu 
konzultační činnosti po 
překročení ...... hodin 
Konzultační činnosti 
Maximálně .......,- Kč za jednu 
hodinu Konzultační činnosti



Příloha č. 5 - Harmonogram činností Zhotovitele

Zhotovitel sděluje závazné termíny pro následující plnění Zhotovitele:

1) Zhotovení Prvního návrhu Architektonické studie

do 4 měsíců ode dne doručení Vyjádření Zhotovitele k Předběžnému stanovisku Konzultujících 
institucí dle Přílohy č. 1 Smlouvy Objednateli

2) Zhotovení Čistopisu Architektonické studie 

Do 15.12.2023.

3) Zhotovení 3D modelů vítězného návrhu soutěže „Železniční mosty pod Vyšehradem" ve třech 
variantách

Model č.1 bude zpracován do 14 dnů od podpisu tohoto Dodatku.

Model č.2 bude zpracován do 21 dnů od podpisu tohoto Dodatku.

Model č.3 bude zpracován do 35 dnů od podpisu tohoto Dodatku.


		2024-02-05T19:04:24+0000




